РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27 октября 2021 года _№__280_

О внесении дополнений в Постановление

от30.06.2017г № 70 « Об утверждении Положения
 об участии в профилактике терроризма и экстремизма,

минимизации и (или) ликвидации

 последствий проявлений терроризма

и экстремизма на территории муниципального
образования Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района
Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения:

1.1. Дополнить п.2.1.5. следующего содержания : «предупреждение, выявление и минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма»;
Дополнить п.2.2.6. следующего содержания: «осуществлять профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские, меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности».
1.2. п.2.2.4. изложить в следующей редакции: « воспитательная работа среди населения, детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера;
1.3. п.4 дополнить:
4.8. проведение мониторинга правоприменительной практики в сфере противодействия экстремизму;

4.9. принятие соответствующих целевых программ, предусматривающих формирование системы профилактики экстремизма и терроризма, предупреждения межнациональных (межэтнических) конфликтов;

4.10. разработка и реализация с участием институтов гражданского общества муниципальных программ по профилактике экстремизма и противодействию экстремизму;

4.11. предотвращение любых форм дискриминации по признаку социальной, расовой, национальной, языковой, политической, идеологической или религиозной принадлежности;

4.12. формирование в обществе атмосферы неприятия пропаганды и оправдания экстремистской идеологии, ксенофобии, национальной или религиозной исключительности;

4.13. использование возможностей средств массовой информации, а также ресурсов сети "Интернет" в целях сохранения межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия, традиционных российских духовно-нравственных ценностей и приобщения к ним молодежи;

4.14. подготовка и размещение в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть "Интернет", социальной рекламы, направленной на патриотическое воспитание молодежи;

4.15. подготовка и распространение информационных материалов о предупреждении и пресечении экстремистской деятельности, ориентированных на повышение бдительности российских граждан, возникновение у них заинтересованности в противодействии экстремизму.
2. Специалисту 1 категории администрации Н.С.Павлюк опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестник» и разместить на официальном сайте поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации

И.Е.Резинкин

Разослано: в дело- 2 , прокуратуру,.